

Se aprueba Referencia 140 de Ordinario N° 07 de fecha 07.01.2022 de director de Administración y Finanzas quien solicita acuerdo del Concejo Municipal para modificación presupuestaria para aporte comprometido por el Municipio a la Subdere para financiar proyecto “ Fortalecimiento Municipal año 2022” por un la suma de M\$ 11.417 Y M\$ 1.373 respectivamente.

Se aprueba Referencia 141 de Ordinario N°08 de director de Administración y Finanzas quien solicita acuerdo del Concejo Municipal para modificación presupuestaria para Proyecto de inversión “ Mejoramiento entorno calle Luis Cruz Martínez de Lota “ por monto de M\$ 59.550.

Se rechaza Referencia 159 carta de Abigail Carrillo Carrillo representante de más de 2000 familias de la población Camilo Escalona, quien solicita un cupo para taxis colectivos en calle Pedro Aguirre Cerda esquina Caupolicán .

Se aprueba Referencia 172 de Ordinario 04 de Director de Secplac de fecha 10.01.2022 solicita certificados de costos de operación y mantención anual para Proyecto postulado a financiamiento del Ministerio de Obras Públicas año 2022 “Mejoramiento borde costero Colcura “ por 3.350.000.-

Se aprueba Referencia 193 de Ordinario N° 09 director de Administración y Finanzas quien solicita acuerdo del Concejo Municipal para modificación presupuestaria para cancelar bonificación adicional a funcionarios que se acogen a jubilación, Margarita Báez, Víctor Gaete, José Luengo y Alejandro Hormazábal por M\$ 154.575.-

Se aprueba Referencia 226 de Ordinario N°02 de Jefe Departamento de Salud informa sobre contrataciones a honorarios correspondiente al mes de Diciembre 2021 con el objeto de dar cumplimiento a ley 18.695, art. 8°, inciso 7°.-

Se aprueba Referencia 273 de Ordinario N° 9 de fecha 13.01.2022 de Director Departamento de Salud quien solicita acuerdo del Concejo Municipal para cancelar asignación especial vía artículo 45 Ley 19.378 a Jefe de DAS y Profesional Das desde la fecha de aprobación hasta Diciembre 2022.

Se aprueba Referencia 306 de Ordinario N° 10 de Director de Administración y Finanzas quien solicita acuerdo del Concejo Municipal para adquisición de repuestos para vehículos de la 3° comisaria de Lota por un monto de \$ 1.239.000.